PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019

  № 1393-па
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя  осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.01.2016 № 89-па «Об утверждении Положения о порядке формирования, финансового обеспечения и организации контроля выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа» (в ред. Постановлений администрации Ангарского городского округа от 03.02.2016 № 169-па, от 30.08.2017 № 1451-па, от 25.12.2017 № 2002-па, от 22.03.2018 № 408-па, от 22.10.2018 № 1171-па, от 05.06.2019 № 532-па), руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Отменить:

2.1 Постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 145-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа».
2.2 Постановление администрации Ангарского городского округа от 31.05.2018 № 705-па «О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 145-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа».
2.3 Постановление администрации Ангарского городского округа от 28.12.2018 № 1482-па «О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 145-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа».
2.4 Постановление администрации Ангарского городского округа от 22.02.2019 № 167-па «О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 145-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 31.12.2019 № 1393-па
БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа
	№ п/п
	Уникальный реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы), руб./ед. измерения
	в том числе:

	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	Затраты на коммунальные услуги и содержанию объектов недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	931900О.99.0.БВ27АА10001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Баскетбол
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	2
	931900О.99.0.БВ27АА11001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Баскетбол
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	3
	931900О.99.0.БВ27АА25001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Бокс
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	4
	931900О.99.0.БВ27АА26001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Бокс
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	5
	931900О.99.0.БВ27АА27001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Бокс
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	6
	931900О.99.0.БВ27АА28001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Бокс
	Этап высшего спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	7
	926200О.99.0.БВ27АА36006
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Велоспорт-маунтинбайк
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	8
	926200О.99.0.БВ27АА39006
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Велоспорт-маунтинбайк
	Этап высшего спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	9
	926200О.99.0.БВ27АА46006
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Велоспорт-шоссе
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	10
	926200О.99.0.БВ27АА47006
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Велоспорт-шоссе
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	11
	926200О.99.0.БВ27АА48006
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Велоспорт-шоссе
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	12
	931900О.99.0.БВ27АА55001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Волейбол
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	13
	931900О.99.0.БВ27АА56001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Волейбол
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	14
	931900О.99.0.БВ27АА57001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Волейбол
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	15
	931900О.99.0.БВ27АА70001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Горнолыжный спорт
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	16
	931900О.99.0.БВ27АА71001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Горнолыжный спорт
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	17
	931900О.99.0.БВ27АА72001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Горнолыжный спорт
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	18
	931900О.99.0.БВ27АА85001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Дзюдо
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	19
	931900О.99.0.БВ27АА86001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Дзюдо
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	20
	931900О.99.0.БВ27АА87001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Дзюдо
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	21
	931900О.99.0.БВ27АБ00001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Конькобежный спорт
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	22
	931900О.99.0.БВ27АБ01001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Конькобежный спорт
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	23
	931900О.99.0.БВ27АБ02001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Конькобежный спорт
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	24
	931900О.99.0.БВ27АБ05001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Легкая атлетика
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	25
	931900О.99.0.БВ27АБ06001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Легкая атлетика
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	26
	931900О.99.0.БВ27АБ07001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Легкая атлетика
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	27
	931900О.99.0.БВ27АБ08001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Легкая атлетика
	Этап высшего спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	28
	931900О.99.0.БВ27АБ15001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Лыжные гонки
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	29
	931900О.99.0.БВ27АБ16001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Лыжные гонки
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	30
	931900О.99.0.БВ27АБ20001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Настольный теннис
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	31
	931900О.99.0.БВ27АБ21001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Настольный теннис
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	32
	931900О.99.0.БВ27АБ30001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Плавание
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	33
	931900О.99.0.БВ27АБ31001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Плавание
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	34
	931900О.99.0.БВ27АБ32001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Плавание
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	35
	931900О.99.0.БВ27АБ40001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Прыжки на батуте
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	36
	931900О.99.0.БВ27АБ41001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Прыжки на батуте
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	37
	931900О.99.0.БВ27АБ42001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Прыжки на батуте
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	38
	931900О.99.0.БВ27АБ50001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Пулевая стрельба
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	39
	931900О.99.0.БВ27АБ51001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Пулевая стрельба
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	40
	931900О.99.0.БВ27АВ91001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Скалолазание
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	41
	931900О.99.0.БВ27АВ71001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Скалолазание
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	42
	931900О.99.0.БВ27АВ72001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Скалолазание
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	43
	931900О.99.0.БВ27АБ80001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная борьба
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	44
	931900О.99.0.БВ27АБ81001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная борьба
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	45
	931900О.99.0.БВ27АБ82001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная борьба
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	46
	931900О.99.0.БВ27АБ85001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная гимнастика
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	47
	931900О.99.0.БВ27АБ86001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная гимнастика
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	48
	931900О.99.0.БВ27АБ87001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Спортивная гимнастика
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	49
	931900О.99.0.БВ27АВ15001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Тяжелая атлетика
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	50
	931900О.99.0.БВ27АВ16001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Тяжелая атлетика
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	51
	931900О.99.0.БВ27АВ17001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Тяжелая атлетика
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	52
	931900О.99.0.БВ27АВ18001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Тяжелая атлетика
	Этап высшего спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	53
	931900О.99.0.БВ27АВ35001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Футбол
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	54
	931900О.99.0.БВ27АВ36001
	Услуга: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: Футбол
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	55
	931900О.99.0.БВ28АВ30000
	Услуга: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта: Самбо
	Этап начальной подготовки
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	56
	931900О.99.0.БВ28АВ31000
	Услуга: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта: Самбо
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	57
	931900О.99.0.БВ28АВ32000
	Услуга: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта: Самбо
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	58
	931900О.99.0.БВ29АА91001
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА: Пауэрлифтинг
	Тренировочный этап
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	59
	931900О.99.0.БВ29АА92001
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА: Пауэрлифтинг
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Чел.
	43 013,49
	16 077,10
	26 936,39

	60
	931919.P.42.1.01410001000
	Работа: Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Не указано
	Чел.
	107 749,22
	32 823,32
	74 925,90

	61
	931919.P.42.1.00310002000
	Работа: Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	Не указано
	Шт.
	484 796,39
	69 743,04
	415 053,36

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                   С.А. Петров

PAGE